
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/683/2023 
RADY GMINY RASZYN 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. 
o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) oraz 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Raszyn 
dotyczące: 

1) wymagań wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi 
przeznaczonymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, które spełniają wymagania 
techniczne określone  w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i umożliwiający łatwą 
identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w miejscu widocznym nazwy firmy, adresu oraz 
numeru telefonu; 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt oraz środki umożliwiające sprzątanie miejsc 
przypadkowo zanieczyszczonych podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

d) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania dla pojazdów asenizacyjnych  w zakresie 
zapewnienia odpowiedniego standardu bezpieczeństwa i higieny pracowników w trakcie wykonywanych 
usług wynikające z odrębnych przepisów prawa; 

2) wymagań wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 04 października 2023 r.

Poz. 10962



a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością na której będą 
parkowane, w sposób niestanowiący uciążliwości dla osób trzecich, pojazdy asenizacyjne przeznaczone 
do świadczenia usług objętych zezwoleniem; 

b) baza transportowa powinna być zabezpieczona przed dostępem osób postronnych i stanowić teren 
ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, o wielkości dostosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi 
dysponuje przedsiębiorca; 

c) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych oraz 
sprzęt specjalistyczny, spełniający wymagania ochrony środowiska; 

d) w przypadku wykonywania napraw, konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie 
przedsiębiorca powinien posiadać zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie tych prac; 

e) w przypadku braku możliwości spełnienia wymogu lit. c i d, przedsiębiorca jest zobowiązany 
dysponować dokumentacją potwierdzającą wykonanie usługi przez uprawnione podmioty w miejscach 
do tego przeznaczonych; 

f) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska; 

3) wymagań sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz 
zanieczyszczenia środowiska, przy zapewnieniu odpowiedniego standardu bezpieczeństwa i higieny 
świadczonych usług; 

b) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
powinny odbywać się zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

c) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych, 
a tym samym zanieczyszczeniu powierzchni ziemi i wód gruntowych. W przypadku wystąpienia 
zanieczyszczenia nieczystościami ciekłymi miejsce powinno zostać niezwłocznie uporządkowane 
i odkażone; 

d) świadczenie usług odbierania nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości może być prowadzone 
wyłącznie na podstawie umowy i warunkach w niej określonych; 

e) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, 
powstałych podczas świadczenia usług; 

f) po zakończeniu działalności teren powinien zostać pozostawiony w odpowiednim stanie porządkowym, 
sanitarnym i niezagrażającym zanieczyszczeniu środowiska naturalnego; 

4) wymagań w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest do dostarczania nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wyłącznie do 
stacji zlewnej spełniającej wymagania określone przepisami prawa; 

b) przedsiębiorca zapewni by odbiór nieczystości ciekłych lub osadów przez stację zlewną następował 
każdorazowo za pokwitowaniem zgodnym z wzorem określonym w załączniku do Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości 
ciekłych do stacji zlewnych. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXII/598/2014  Rady Gminy Raszyn z dnia 14 listopada 2014r. zmieniona 
uchwałą nr II/21/14 Rady Gminy Raszyn z dnia 29 grudnia 2014r.  w sprawie szczegółowego sposobu 
określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10962



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Marcinkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10962


	UCHWAŁA NR LXXX/683/2023 RADY GMINY RASZYN z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 3
	lit. f w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-10-04T10:40:43+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




